
ESTADO DE SANTA CATARINA
CISAMA                                            

CNPJ:

RUA OTACILIO VIEIRA DA COSTA, 112

C.E.P.:

11.173.405/0001-48

88501-050

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  2/2023 - DL

10/2023

10/2023

11/04/2023

Folha:  1/1

       O(a)  Presidente,   JOÃO CIDINEI DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

SERVICO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE S     (378)

1 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CURADORIA PARA OS
PLANOS DE ADEQUAÇÃO DOS PRESTADORES DE
SERVIÇOS TURÍSTICOS QUE ADERIRAM AO SELO EM ATÉ 70
EMPRESAS PRIVADAS QUE PRESTAM ALGUM TIPO DE
SERVIÇO AO TURISTA NA REGIÃO DA SERRA CATARINENSE,
DESENVOLVIMENTO E IMPRESSÃO DO FOLDER CONSUMO
CONSCIENTE PARA O TURISTA APRESENTANDO O ROTEIRO
SELO SERRA SUSTENTÁVEL E A RELAÇÃO DE EMPRESAS
COM O SELO VERDE, MISSÃO TECNICA ORIENTADA PARA
UM DESTINO CASE DE SUSTENTABILIDADE
CONTEMPLANDO OS REPRESENTANTES DOS MUNICIPIOS
DE ANITA GARIBALDI, BOCAINA DO SUL, BOM JARDIM DA
SERRA, BOM RETIRO, CAMPO BELO DO SUL, CAPÃO ALTO,
CERRO NEGRO, CORREIA PINTO, LAGES, OTACÍLIO COSTA,
PAINEL, PALMEIRA, PONTE ALTA, RIO RUFINO, SÃO
JOAQUIM, SÃO JOSÉ DO CERRITO, URUBICI, URUPEMA.

SER 1,00  0,0000 31.522,67    31.522,67

Total do Fornecedor: 31.522,67

Total Geral: 31.522,67

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

10/2023

2/2023-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

07/06/2023
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CURADORIA PARA OS PLANOS DE ADEQUAÇÃO DOS 
PRESTADORES DE SERVIÇOS TURÍSTICOS QUE ADERIRAM AO SELO EM ATÉ 70 EMPRESAS 
PRIVADAS QUE PRESTAM ALGUM TIPO DE SERVIÇO AO TURISTA NA REGIÃO DA SERRA 
CATARINENSE,  DESENVOLVIMENTO E IMPRESSÃO DO FOLDER CONSUMO CONSCIENTE PARA O 
TURISTA APRESENTANDO O ROTEIRO SELO SERRA SUSTENTÁVEL E A RELAÇÃO DE EMPRESAS 
COM O SELO VERDE, MISSÃO TECNICA ORIENTADA PARA UM DESTINO CASE DE 
SUSTENTABILIDADE.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Lages,   7   de  Junho   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
JOÃO CIDINEI DA SILVA

PRESIDENTE


